
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 166/2022 
privind aprobarea Actului adițional nr. 5/2022 pentru modificarea Statutului Fundației 

Culturale ”Vigadó”, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local  nr. 193/2009 
 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,  
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al consilierului local Dr.Szilveszter 

Szabolcs privind aprobarea Actului adițional nr. 5/2022 pentru modificarea Statutului Fundației 
Culturale „VIGADÓ”, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 193/2009, 

Luând în considerare Hotărârea nr.5/14.10.2022 al Consiliului Director al  Fundației Culturale 
„VIGADÓ”,  

Luând în considerare prevederile art. 19  al Statutului Fundației Culturale „VIGADÓ”,  
Având în vedere prevederile O.G. nr 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările 

şi completările ulterioare;  
În temeiul prevederilor art.129 alin.(1), art.139 alin.(1), art.196 alin. (1) lit. a din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 

 H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1. – Se aprobă Actul adițional nr. 5/2022 pentru modificarea Statutului Fundației 
Culturale „VIGADÓ”, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 193/2009, în forma prevăzută în 
anexa la prezenta hotărâre.  

Art. 2. - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează persoanele 
nominalizate în anexa la prezenta hotărâre. 

 
 

Târgu Secuiesc, la 27 octombrie 2022 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ  
     Molnár Lajos-Zoltán                                                  SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                                         Tóth Csilla-Enikő 
 
 
 
 

 


